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Ansprechpartner für eine Lebertransplantation bei H IV-infizierten Patienten 
folgender mit der DAIG kooperierender Zentren in De utschland 

 
 
 

Bonn 
 
Prof. Dr. Jürgen Rockstroh  
Frau Dr. Evrim Anadol  
Universitätsklinikum Bonn 
Medizinische Klinik und Poliklinik I 
Immunologische Ambulanz 
Sigmund-Freud-Str. 25 
53105 Bonn 
E-Mail: juergen.rockstroh@ukb.uni-bonn.de 
Tel.: 0228/287 16 558 
Fax: 0228/287 15 034 
 
 
 

Essen 
 
Priv.-Doz. Dr. Susanne Beckebaum 
Oberärztin 
Leiterin der LTX Ambulanz 
Lebertransplantationszentrum Essen 
E-Mail: susanne.beckebaum@uk-essen.de 
Tel.: 0201/723 84779 
 
 
 

Frankfurt 
 
Dr. med. Markus Bickel 
Oberarzt 
Infektiologie 
Zentrum der Inneren Medizin II 
Haus 68, 1 OG 
Theodor-Stern-Kai 7 
60590 Frankfurt 
E-Mail: Markus.Bickel@mail.hivcenter.de 
Tel.: 069/6301 7478 
Fax.:069/6301 83425 
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Hamburg 
 
Prof. M. Sterneck 
Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf 
Transplantations-Center 
Chirurgische Leberambulanz 
Martinistrasse 52 
20251 Hamburg 
Tel.:  040/7410  50234 
Fax.: 040/7410  56424 
E-Mail.: sterneck@uke.uni-hamburg.de 
 
Dr. Alexander Zoufaly 
Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf 
I. medizinische Klinik / Ambulanzzentrum Infektiologie 
Martinistrasse 52 
20251 Hamburg 
E-Mail: a.zoufaly@uke.uni-hamburg.de 
Tel .: 040/7410 52831 
Fax.: 040/7410 55187 
 
 
 

Hannover 
 
Prof. Dr. Matthias Stoll 
Prof. Dr. Georg Behrens 
Dr. Dirk Meyer-Olson 
Klinik für Immunologie und Rheumatologie 
Zentrum Innere Medizin 
Medizinische Hochschule Hannover 
Carl Neuberg Strasse 1 
30625 Hannover 
E-Mail: Stoll.Matthias@mh-hannover.de 
Tel.: 0511/532-3637 oder -6656 
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Heidelberg 
 
Dr. med.Tom M. Ganten 
Leiter der gastroenterologischen Onkologie 
Oberarzt der Abtl. für Gastroenterologie, 
Infektionskrankheiten und Vergiftungen 
Innere Medizin IV 
Im Neuenheimerfeld 410 
69120 Heidelberg 
E-Mail: Tom.Ganten@med.uni-heidelberg.de 
Sekretariat für Lebertransplantation: Frau C. Petschi 
Tel.: 06221/56 6538 
Fax: 06221/56 6727 
 
 
 

Mainz  
 
PD Dr. Marcus Schuchmann 
Dr. Jens Kittner 
Universitätsmedizin Mainz 
1. Med. Klinik 
Direktor: Prof. Dr. P.R. Galle 
Langenbeckstr. 1 
55131 Mainz 
E-Mail: kittner@1-med.klinik.uni-mainz.de 
Tel.: 06131/17-7104 bzw. -7197 
 
 
 

Regensburg 
 
Bernd Salzberger 
Klinik I f. Innere Medizin 
Klinikum Universitaet Regensburg 
93042 Regensburg 
E-Mail: Bernd. Salzberger@klinik.uni-regensburg.de 
Tel.: 0941/944 7142 /7003 
Fax: 0941/9447144 
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Tübingen 
 
Dr. med. Christoph Berg 
Oberarzt 
Fachambulanz für Leber- und Gallenwegserkrankungen 
Universitätsklinikum Tübingen 
Otfried-Müller-Str. 10, 72076 Tübingen 
E-Mail: christoph.berg@med.uni-tuebingen.de 
Tel.: 07071/29 8 2711 
Fax: 07071/29 4423 


